Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial
Fundo de Conservacao Ambiental

IplanRIO
Emissao: 30/01/2008

DEZEMBRO/2007
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados
Bancos Conta Movimento
Aplicagbes Financeiras
Realizavel
Valores a Receber do Tesouro Municipal

PERMANENTE

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execucédo Orcamentéaria

105.222.290,11

104.624.280,76
917,53
104.623.363,23

598.009,35
598.009,35

0,00

100.157.885,01

56.696.372,90
41.624.034,01
1.837.478,10

FINANCEIRO

Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar ndo Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

PERMANENTE

PATRIMONIO LIQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

27.118.661,05

21.319.308,48
5.684.575,85
114.776,72

0,00

85.203.438,88
85.203.438,88

93.058.075,19
13.271.482,90

41.624.034,01
38.162.558,28

TOTAL GERAL

205.380.175,12

TOTAL GERAL

205.380.175,12




